
Администрация  г. Моршанска                             
Тамбовской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.10.2025 г. Моршанск № 1387     
                                                                                                                
О внесении изменений в муниципальную
программу   «Экономическое   развитие и
инновационная      экономика   на   2014 –
2030 годы»,    утвержденную постановле-
нием  администрации  города  от
30.09.2013   № 1293

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации,  статьей  179  Бюджетного  кодекса   Российской  Федерации,
решением Моршанского городского Совета народных депутатов  от 25.12.2024
№ 747 «О бюджете городского округа города Моршанска Тамбовской области
на  2025  и  на  плановый  период  2026  и  2027  годов»  (с  изменениями   от
24.09.2025 № 891), статьями 10, 12 и 41 Устава города  и в целях рационального
использования бюджетных средств   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в муниципальную программу  «Экономическое   развитие и
инновационная      экономика   на   2014 –  2030 годы»,    утвержденную
постановлением  администрации  города  от  30.09.2013    №  1293  следующие
изменения:

1.1.  В  паспорте  Программы  раздел  «Объемы  и  источники
финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы  и  источники
финансирования 
муниципальной программы

Общие затраты на реализацию Программы в 2014-
2030 гг. за счет всех источников финансирования – 
258684,0 тыс. рублей в том числе по годам:
 
Годы По

годам,
всего

Федераль
ный
бюджет 

Областно
й
бюджет

Местный
бюджет

Внебюдж
етные
средства

2014 7105,0 3241,887 3558,1 304,971

2015 5335,7 3600,0 1706,7 29,0

2016 8742,3 1418,8 7323,5

2017 10909,5 2367,5 8542,0

2018 12596,9 2386,2 10210,7

2019 13280,2 2884,2 10396,0

2020 12912,1 12912,1

2021 14930,1 43,0 14887,1

2022 16616,7 25,0 16591,7

2023 18933,1 18933,1



2024 20111,4 20111,4

2025 22038,3 22038,3

2026 20506,2 20506,2

2027 20548,0 20548,0

2028 18039,5 18039,5

2029 18039,5 18039,5

2030 18039,5 18039,5

Всего: 258684,0 6841,9 14389,5 237452,6

В том числе по подпрограмме:
-  «Развитие  малого  и  среднего  предпринимательства
на 2014-2030 годы», всего – 170,0 тыс. рублей за счет
средств городского бюджета, в том числе по годам:
2014 год – 10,0 тыс. рублей;
2015 год – 10,0 тыс. рублей;
2016 год -   10,0 тыс. рублей;
2017 год –10,0 тыс. рублей;
2018 год –10,0 тыс. рублей;
2019 год —10,0 тыс. рублей;
2020 год — 10,0 тыс. рублей;
2021 год — 10,0 тыс. рублей;
2022 год — 10,0 тыс. рублей;
2023 год — 10,0 тыс. рублей;
2024 год — 10,0 тыс. рублей;
2025 год – 10,0 тыс. рублей;
2026 год — 10,0 тыс. рублей;
2027 год — 10,0 тыс. рублей;
2028 год — 10,0 тыс. рублей;
2029 год — 10,0 тыс. рублей;
2030 год — 10,0 тыс. рублей;
- «Совершенствование муниципального управления на
2014-2030 годы»,  всего – 258514,0 тыс. рублей, в том
числе  за  счет  средств  местного  бюджета  –  237282,6
тыс. руб., в т.ч. по годам:

Годы По
годам,
всего

Федераль
ный
бюджет 

Областно
й
бюджет

Местный
бюджет

Внебюдж
етные
средства

2014 7095,0 3241,887 3558,1 294,971

2015 5325,7 3600,0 1706,7 19,0

2016 8732,3 1418,8 7313,5

2017 10899,5 2367,5 8532,0

2018 12586,9 2386,2 10200,7

2019 13270,2 2884,2 10386,0

2020 12902,1 12902,1

2021 14920,1 43,0 14877,1



2022 16606,7 25,0 16581,7

2023 18923,1 18923,1

2024 20101,4 20101,4

2025 22028,3 22028,3

2026 20496,2 20496,2

2027 20538,0 20538,0

2028 18029,5 18029,5

2029 18029,5 18029,5

2030 18029,5 18029,5

Всего: 258514,0 6841,9 14389,5 237282,6

2.  Абзац  2  раздела  5  «Обоснование   объема  финансовых  ресурсов,
необходимых  для  реализации  муниципальной  программы»  Программы
изложить в следующей редакции:

-  «Объем  финансирования  муниципальной  программы  за  счет  средств
областного  бюджета  составляет  14389,5  тыс.  руб.,  федерального  бюджета  –
6841,9 тыс. руб., местного бюджета  237452,6 тыс. рублей».

3.  Приложения  к  программе   № 2  и  № 3  изложить  в  новой  редакции
согласно приложениям   к постановлению.

4.  В  паспорте  Подпрограммы  «Совершенствование  муниципального
управления на 2014-2030 годы» (далее Подпрограмма):

4.1.  Раздел  «Объемы  и  источники  финансирования  подпрограммы»
изложить в следующей редакции:

Объёмы и ис-
точники финан-
сирования под-
программы

Годы по годам,
всего

федераль-
ный бюд-
жет

област-
ной бюд-
жет

местный
бюджет

внебюд-жетные 
средства

2014 7095,0 3241,887 3558,1 294,971

2015 5325,7 3600,0 1706,7 19,0

2016 8732,3 1418,8 7313,5

2017 10899,5 2367,5 8532,0

2018 12586,9 2386,2 10200,7

2019 13270,2 2884,2 10386,0

2020 12902,1 12902,1

2021 14920,1 43,0 14877,1

2022 16606,7 25,0 16581,7

2023 18923,1 18923,1

2024 20101,4 20101,4

2025 22028,3 22028,3

2026 20496,2 20496,2

2027 20538,0 20538,0

2028 18029,5 18029,5



2029 18029,5 18029,5

2030 18029,5 18029,5

Всего: 258514,0 6841,9 14389,5 237282,6

4.2. Абзац первый раздела 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,
необходимых  для  реализации  Подпрограммы»  изложить  в  следующей
редакции:

«Предполагаемый объём средств на реализацию мероприятий составляет 
258514,0  тыс. рублей, в том числе:

за счёт средств федерального бюджета 6841,9 тыс. рублей;
за счёт средств областного бюджета 14389,5 тыс. рублей;

      за счёт средств городского бюджета 237282,6 тыс. рублей»
5.  Комитету  по  взаимодействию  с  органами  территориального

общественного  самоуправления,  Советами  территорий,  общественными
организациями  и  средствами  массовой  информации  администрации  города
(Козлова) обеспечить:

5.1.  размещение  настоящего  постановления  на официальном  сайте
администрации города в сети Интернет;

5.2. опубликование  настоящего постановления  в сетевом издании «РИА
«ТОП68» (www.top68.ru).

6.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Врип главы города                                      А.В. Овчинников

Т.С. Козлова
4-25-78



 



Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Экономическое развитие и инновационная экономика 
на 2014-2030 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
 мероприятий муниципальной программы 

«Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2030 годы»

№
п/
п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, ведомственной

целевой программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объем финансирования, тыс. руб.,  в том числе:
Наименование Ед.

изм
Значение (по годам реализации

мероприятия)
По годам,

всего

Федеральны
й бюджет

Облас
тной
бюдж

ет 

Местный
бюджет

Внебюджетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Подпрограмма  «Развитие малого и среднего предпринимательства на 2014-2030 годы»
1. Основное  мероприятие

«Пропаганда  и  популяризация
предпринимательской деятельности 

Комитет социально-
экономического развития

и инвестиционной
деятельности

администрации города

Количество конференций,
встреч, конкурсов по

вопросам развития малого
и среднего

предпринимательства

ед. 2014 4 10 10
2015 4 10 10
2016 4 10 10
2017 4 10 10
2018 4 10 10
2019 4 10 10
2020 4 10 10
2021 4 10 10
2022 4 10 10
2023 4 10 10
2024 4 10 10
2025 4 10 10
2026 4 10 10
2027 4 10 10
2028 4 10 10
2029 4 10 10
2030 4 10 10

2. Размещение муниципального заказа 
для субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Отдел муниципального
заказа комитета

социально-
экономического развития

и инвестиционной
деятельности

администрации города

% 2014 16
2015 -
2016 -
2017 19
2018 19
2019 20
2020 20
2021 20
2022 20
2023 20
2024 25
2025 25
2026 25
2027 30
2028 30
2029 30
2030 30

3. Обеспечение преимущественного 
права субъектов малого и среднего Комитет по

регулированию

кв.м. 2014 1572,4
2015 869,5
2016 62



предпринимательства на 
приобретение арендуемого 
имущества

имущественных
отношений

администрации города

2017  -
2018 -
2019 -
2020 -
2021 -
2022 -
2023 -
2024 -
2025 -
2026 -
2027 -
2028 -
2029 -
2030 -

4. Сохранение за субъектами малого и 
среднего предпринимательства 
права аренды муниципального 
имущества, включенного в перечень
муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства)

Комитет по 
регулированию
имущественных

отношений
администрации города

кв.м. 2014 500
2015 510
2016 520
2017 520
2018 5200
2019 5200
2020 5200
2021 5200
2022 5200
2023 5200
2024 5200
2025 5200
2026 5200
2027 6000
2028 6000
2029 6000
2030 6000

5. Проведение мониторинга эффектив-
ности применения специальных 
налоговых режимов

Финансовый отдел города
Моршанска

% 2014 100
2015 100
2016 100
2017 100
2018 100
2019 100
2020 100
2021 100
2022 100
2023 100
2024 100
2025 100
2026 100
2027 100
2028 100
2029 100
2030 100

6. Создание общедоступных 
информационных систем в целях 
обеспечения субъектов малого и 
среднего предпринимательства и 
организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства,
информацией с размещением ее на 
официальном сайте администрации 
города

Комитет социально-
экономического развития

и инвестиционной
деятельности

администрации города

Количество обновлений 
информации

ед. 2014 4
2015 4
2016 4
2017 4
2018 4
2019 4
2020 4
2021 4
2022 4
2023 4



2024 4
2025 4
2026 4
2027 5
2028 5
2029 5
2030 5

7. Проведение разъяснительной работы о 
возможности получения финансовой 
поддержки в виде предоставления 
поручительства по обязательствам, 
основанным на кредитных договорах, 
договорах финансовой аренды (лизинга), 
договорах о предоставлении банковской 
гарантии, предоставления микрозаймов за 
счет средств АО Микрокредитная 
компания «Фонд содействию кредитова-
нию малого и среднего предпринима-
тельства Тамбовской области»

Комитет социально-
экономического развития

и инвестиционной
деятельности

администрации города

Количество субъектов
МСП, получивших

разъяснения 

ед 2017 15
2018 15
2019 15
2020 15
2021 16
2022 20
2023 20
2024 20
2025 20
2026 20
2027 20

2028 20
2029 20
2030 20

8. Поддержка и продвижение проектов
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих социально 
ориентированную деятельность, как
часть их основной 
предпринимательской деятельности.

Комитет социально-
экономического развития

и инвестиционной 
деятельности

администрации города

Количество субъектов
социального

предпринимательства 

ед. 2017 -
2018 -
2019 1
2020 1
2021 -
2022 -
2023 -
2024 4
2025 4
2026 4
2027 4
2028 4
2029 4
2030 4

9. Предоставление безработным 
гражданам, незанятому населению 
организационно-консультационных 
услуг по вопросам организации  
предпринимательской деятельности 
и самозанятости, содействия в 
разработке и экспертизе бизнес-
планов 

ТОГКУ «Центр занятости
населения № 5»

Комитет социально-
экономического развития

и инвестиционной
деятельности

администрации города

Количество субъектов
МСП, которым оказана

поддержка

ед. 2017 15
2018 20
2019 22
2020 25
2021 25
2022 25
2023 25
2024 25
2025 25
2026 25
2027 25
2028 25
2029 25
2030 25

10. Организация участия субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства города в 
региональных и межрегиональных 
ярмарках с целью продвижения 
продукции

Администрация города Количество ярмарок ед. 2017 1
2018 1
2019 1
2020 1
2021 1
2022 1
2023 1



2024 1
2025 1
2026 1
2027 1
2028 1
2029 1
2030 1

11. Увеличение количества 
действующих на территории города 
ярмарочных площадок 

Комитет социально-
экономического развития

и инвестиционной
деятельности

администрации города

 Количество ярмарочных
площадок

ед. 2017 5
2018 6
2019 7
2020 7
2021 7
2022 7
2023 7
2024 7
2025 8
2026 8
2027 8
2028 8
2029 8
2030 8

12. Увеличение количества торговых 
мест на постоянно действующих 
еженедельных, сезонных и разовых 
(тематических) ярмарках

Комитет социально-
экономического развития

и инвестиционной
деятельности

администрации города

Количество торговых мест ед. 2017 450
2018 470
2019 500
2020 550
2021 600
2022 600
2023 600
2024 600
2025 700
2026 700
2027 900
2028 900
2029 900
2030 900
2014 10 10
2015 10 10
2016 10 10
2017 10 10
2018 10 10
2019 10 10
2020 10 10
2021 10 10
2022 10 10
2023 10 10
2024 10 10
2025 10 10
2026 10 10
2027 10 10
2028 10 10
2029 10 10
2030 10 10

ИТОГО по подпрограмме 170 170



«Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограмму»

      Снижение для физических лиц налоговой
ставки в отношении объектов

налогообложения, вклю-ченных в перечень,
определяемый в соответствии с пунктом 7

статьи 378.2 Налогового кодекса Рос-сийской
Федерации, а также в отношении объектов

налого-обложения, предусмотренных абзацем
2 пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса

Российской Федерации

1. Комитет социально-
экономического развития

и инвестиционной
деятельности

администрации города;

2. Финансовый отдел
города

Количество плательщиков
воспользовавшихся
льготами с учётом

уточнённых налоговых
расчётов

Сумма выпадающих
доходов бюджета МО с

учётом уточнённых
налоговых деклараций

чел.

тыс.
руб.

2021
2022
2023
2024
2025

2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

9
9
9
0
0

1213
970
495
0
0
0
0
0
0
0

- - 1213
970
495
0
0
0
0
0
0
0

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия,
ведомственной целевой

программы

Ответст
венный
исполни

тель,
соиспол
нители

Ожидаемые непосредственные результаты Объем финансирования, тыс. руб.,  в том числе:

Наименование Ед. 
изм

Значение (по годам
реализации

мероприятия) По годам, всего

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет 

Местный
бюджет

Внебюджетные средства

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2. Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления на 2014-2030 годы»
2.1. Основное мероприятие 

«Оптимизация и повышение
качества предоставления 
муниципальных услуг»

2014 7054,971 3242 3558,1 255,0

2015 5306,7 3600 1706,7

2016 8712,3 1418,8 7293,5

2017 10899,5 2367,50 8532,0

2018 12530,9 2386,2 10144,7

2019 13202,2 2884,2 10318,0

2020 12878,6 12878,6

2021 14899,1 43,0 14856,1

2022 16536,7 25,0 16511,7

2023 18840,5 18840,5

2024 19853,6 19853,6

2025 21784,8 21784,8

2026 20376,2 20376,2
2027 20418,0 20418,0
2028 17909,5 17909,5



2029 17909,5 17909,5
2030 17909,5 17909,5

2.1.1. Изготовление проектно-
сметной документации на 
капитальный ремонт с 
элементами модернизации 
части здания (литер Б; Б1; 
Б2), расположенного по 
адресу: г.Моршанск, 
ул.Интернациональная, д. 
61-а, под размещение 
многофункционального 
центра предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг

Комитет 
градостр
оительст
ва, 
архитект
уры и 
благоуст
ройства 
админист
рации 
города 

2014 254,971 255

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026
2027
2028
2029
2030

2.1.2.

Организация работы по 
созданию МФЦ: ремонт и 
перепланировка 
помещений, установка 
оборудования, 
укомплектование штата 
МФЦ

МКУ 
"Центр 
развития 
ЖКК и 
социальн
ых 
инвестиц
ий"

2014 6800 3241,887 3558

2015 4000 3600 400

2016  
2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026
2027
2028
2029
2030

2.1.3. 2014 0



Обеспечение деятельности 
многофункционального 
центра предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг

Моршанско

е МКУ 

«Многофун

кциональн

ый центр 

предоставл

ения госу-

дарствен-

ных и 

муници-

пальных 

услуг 

населению»

Доля граждан, 
имеющих доступ к
получению 
муниципальных 
услуг на базе 
МФЦ

2015 85

2016 85

2017 90

2018 90

2019 90

2020 90

2021 100

2022 100

2023 100

2024 100

2025 100

2026 100
2027 100
2028 100
2029 100
2030 100

Количество окон Ед. 2014
2015 15 1306,7 1306,7
2016 15 8712,3 1418,8 7293,5

2017 15 10899,5 2367,50 8532,0

2018 15 12530,9 2386,2 10144,7

2019 15 13202,2 2884,2 10318,0

2020 15 12878,6 12878,6

2021 15 14899,1 43,0 14856,1

2022 15 16536,7 25,0 16511,7

2023 15 18840,5 18840,5

2024 15 19853,6 19853,6

2025 15 21784,8 21784,8

2026 15 20376,2 20376,2

2027 15 20418,0 20418,0

2028 15 17909,5 17909,5

2029 15 17909,5 17909,5

2030 15 17909,5 17909,5
2.1.4. Оказание содействия в 

проведении мониторинга 
качества предоставления 
государственных и 

Моршанск
ое  МКУ
«Многофу
нкциональ

Уровень 
удовлетворенност
и населения города
качеством 
предоставления 

% 2014

2015 75

2016 80
2017 85



муниципальных услуг на 
территории города

ный центр
предостав
ления
государст
венных  и
муниципа
льных
услуг  нас-
елению»

государственных и
муниципальных 
услуг

2018 90
2019 90
2020 90
2021 90
2022 90

2023 90
2024 90
2025 90
2026 90
2027 90
2028 90
2029 90
2030 90

Среднее время 
ожидания в 
очереди при 
обращении 
заявителей в 
муниципальный 
орган

Минут 2014 15

2015 15

2016 15

2017 15

2018 15

2019 15

2020 15

2021 15

2022 15

2023 15

2024 15

2025 15
2026 15
2027 15
2028 15
2029 15
2030 15

2.2. Основное мероприятие 
«Развитие муниципальной 
службы в городе»

2014 20,0 20,0

2015 9,0 9,0

2016 10,0 10,0
2017
2018 46,0 46,0

2019 58,0 58,0

2020 13,5 13,5
2021 15,0 15,0
2022 60,0 60,0



2023 70,6 70,6
2024 217,9 217,9
2025 213,5 213,5
2026 90,0 90,0
2027 90,0 90,0
2028 90,0 90,0
2029 90,0 90,0
2030 90,0 90,0

2.2.1. Обучение  (повышение
квалификации)  работников
исполнительно-
распорядительного  органа
местного  самоуправления,  а
так  же  лиц,  замещающих
муниципальные  должности  в
исполнительно-
распорядительном  органе
местного самоуправления

Отдел
муницип
альной
службы и
контроля
документ
ооборота
админист
рации
города

Число  работников
исполнительно-
распорядительного
органа  местного
самоуправления,  а
так  же  лиц,
замещающих
муниципальные
должности  в
исполнительно-
распорядительном
органе  местного
самоуправления,
прошедших
обучение
(повышение
квалификации)

Чел. 2014 4 20,0 20,0

2015 2 9,0 9,0

2016 2 10,0 10,0
2017 2
2018 7 46,0 46,0

2019 7 58,0 58,0

2020 7 13,5 13,5
2021 7 15,0 15,0
2022 7 60,0 60,0
2023 7 70,6 70,6
2024 7 217,9 217,9
2025 5 213,5 213,5
2026 3 90,0 90,0
2027 4 90,0 90,0
2028 4 90,0 90,0
2029 4 90,0 90,0
2030 4 90,0 90,0

2.2.2. Организация и проведение 
аттестации муниципальных 
служащих

Отдел
муницип
альной
службы и
контроля
документ
ооборота
админист
рации
города

Число 
муниципальных 
служащих, 
прошедших 
аттестацию

Ед. 2014 20

2015 25

2016 14

2017 15

2018 15

2019 15

2020 15
2021 8
2022 15
2023 8
2024 8
2025 15
2026 10
2027 10
2028 10



2029 10
2030 10

2.2.3. Организация и проведение 
квалификационных 
экзаменов муниципальных 
служащих для присвоения 
очередных классных чинов

Отдел
муницип
альной
службы и
контроля
документ
ооборота
админист
рации
города

Число 
муниципальных 
служащих, 
сдавших экзамены 
с присвоением 
очередных 
классных чинов

Чел. 2014 20

2015 7

2016 7

2017 7

2018 7

2019 7

2020 7
2021 8
2022 8
2023 8
2024 8
2025 10
2026 5
2027 5
2028 5
2029 5
2030 5

2.3. Развитие резерва 
управленческих кадров 
администрации города

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026
2027
2028
2029
2030

2.3.1. Организация и проведение 
мероприятий, направленных

Отдел
муницип

Количество 
мероприятий

Ед. 2014 2
2015 2



на развитие 
управленческого 
потенциала, 
профессиональных 
компетенций лиц, 
включенных в резерв 
управленческих кадров 
администрации города 

альной
службы и
контроля
документ
ооборота
админист
рации
города

2016 2

2017 2

2018 2

2019 2

2020 2
2021 2
2022 2
2023 2
2024 2
2025 2
2026 2
2027 2
2028 2
2029 2
2030 2

2.3.2. Реализация мероприятий в 
соответствии с 
Государственным планом 
подготовки управленческих 
кадров для организаций 
народного хозяйства 
Российской Федерации 
(далее -План)

Отдел
муницип
альной
службы и
контроля
документ
ооборота
админист
рации
города

Число 
специалистов , 
направляемых на 
подготовку в 
соответствии с 
Планом

Чел. 2014 1
2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026
2027
2028
2029
2030

2.4. Основное мероприятие 
«Совершенствование 
наградной работы» 

2014 20 20

2015 6,4 6,4

2016 10 10

2017

2018 10 10
2019 10 10



2020 10 10

2021 6,0 6,0

2022 10 10

2023 12 12

2024 29,9 29,9

2025 30 30

2026 30 30

2027 30 30

2028 30 30

2029 30 30

2030 30 30
2.4.1. Чествование граждан, внесших

личный вклад в развитие 
города, области, страны и 
граждан, проявивших 
активную гражданскую 
позицию в оказании помощи 
жителям города; приобретение 
наградной продукции для 
награждения граждан, 
организаций, коллективов за 
успехи в профессиональной 
деятельности, культуре, 
образовании, спорте, туризме, 
активную общественную, 
благотворительную, 
волонтерскую деятельность, 
победителей и призеров 
конкурсов, смотров, а также в 
связи с юбилейными датами и 
профессиональными 
праздниками;   изготовление 
портретов для занесения на 
Доску Почета г. Моршанска

Комитет  по
взаимодейс
твию  с  ор-
ганами
территориа
льного  об-
щественног
о  самоуп-
равления,
Советами
территорий
бщественн
ыми  орга-
низациями
и  средст-
вами
массовой
информаци
и  админи-
страции
города

Количество 
удостоенных 
наград города, 
области, 
Российской 
Федерации

Чел. 2014 150 20 20

2015 160 6,4 6,4

2016 170 10 10

2017 170

2018 170 10 10

2019 170 10 10

2020 170 10 10

2021 180 6,0 6,0

2022 180 10 10

2023 180 12 12

2024 180 29,9 29,9

2025 180 30 30

2026 180 30 30

2027 190 30 30

2028 190 30 30

2029 190 30 30

2030 190 30 30

2.5 Приобретение георгиевских
лент для проведения 
Всероссийской акции 
«Георгиевская ленточка-
2015», посвящённой 70-
летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-
1945 г.г.

Комитет  по
взаимодейс
твию  с  ор-
ганами тер-
риториальн
ого  обще-
ственного
самоуправл
ения,  Сове-
тами  тер-
риторийоб
щественны

Количество 
георгиевских лент

шт. 2014

2015 3200 3,6 3,6
2016
2017

2018

2019

2020
2021



ми  орга-
низациями
и  средства-
ми  мас-
совой  ин-
формации
админис-
трации

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

ИТОГО по подпрограмме

2014 7095,0 3241,887 3558,1 294,971

2015 5325,7 3600 1706,7 19

2016 8732,3 1418,8 7313,5

2017 10899,5 2367,5 8532,0

2018 12586,9 2386,2 10200,7

2019 13270,2 2884,2 10386,0

2020 12902,1 12902,1

2021 14920,1 43,0 14877,1
2022 16606,7 25,0 16581,7
2023 18923,1 18923,1
2024 20101,4 20101,4
2025 22028,3 22028,3
2026 20496,2 20496,2
2027 20538,0 20538,0
2028 18029,5 18029,5
2029 18029,5 18029,5
2030 18029,5 18029,5

ИТОГО по программе

2014 7105,0 3241,887 3558,1 304,971
2015 5335,7 3600 1706,7 29
2016 8742,3 1418,8 7323,5
2017 10909,5 2367,5 8542,0
2018 12596,9 2386,2 10210,7
2019 13280,2 2884,2 10396,0
2020 12912,1 12912,1
2021 14930,1 43,0 14887,1
2022 16616,7 25,0 16591,7
2023 18933,1 18933,1
2024 20111,4 20111,4
2025 22038,3 22038,3
2026 20506,2 20506,2
2027 20548,0 20548,0
2028 18039,5 18039,5
2029 18039,5 18039,5
2030 18039,5 18039,5



Приложение № 3
к муниципальной программе 

«Экономическое развитие и инновационная экономика
на 2014-2030 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы 

«Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2030 годы»

Статус

Наименование муниципальной
программы города Моршанска,
подпрограммы муниципальной

программы, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам, всего
федеральный

бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

внебюджетные средства

1 2 3 5 6 7 8 9
Муниципальная программа «Экономическое развитие и 

инновационная экономика на 
2014-2030 годы"

Всего 2014 7105,0 3241,887 3558,1 304,971

2015 5335,7 3600 1706,7 29

2016 8742,3 1418,8 7323,5

2017 10909,5 2367,5 8542,0

2018 12596,9 2386,2 10210,7

2019 13280,2 2884,2 10396,0

2020 12912,1 12912,1
2021 14930,1 43,0 14887,1
2022 16616,7 25,0 16591,7
2023 18933,1 18933,1
2024 20111,4 20111,4
2025 22038,3 22038,3
2026 20506,2 20506,2
2027 20548,0 20548,0
2028 18039,5 18039,5
2029 18039,5 18039,5
2030 18039,5 18039,5

Ответственный 
исполнитель – комитет 
социально-экономического 
развития и инвестиционной
деятельности 
администрации города
 

2014 10 10

2015 10 10

2016 10 10

2017 10 10

2018 10 10

2019 10 10
2020 10 10



2021 10 10
2022 10 10
2023 10 10
2024 10 10
2025 10 10
2026 10 10
2027 10 10
2028 10 10
2029 10 10
2030 10 10

Соисполнитель — комитет по 
взаимодействию с органами 
территориального 
общественного 
самоуправления, Советами 
территорий, общественными 
организациями и средствами 
массовой информации 
администрации города, 
соисполнитель — отдел 
муниципальной службы и 
контроля документооборота 
администрации города, 
Моршанское МКУ 
«Многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
населению»

2014 294,971 294,971

2015 1325,7 1306,7 19

2016 8732,3 1418,8 7313,5

2017 10899,5 2367,5 8532,0

2018 12586,9 2386,2 10200,7

2019 13270,2 2884,2 10386,0

2020 12902,1 12902,1
2021 14920,1 43,0 14877,1
2022 16606,7 25,0 16581,7
2023 18923,1 18923,1
2024 20101,4 20101,4
2025 22028,3 22028,3

2026 20496,2 20496,2
2027 20538,0 20538,0
2028 18029,5 18029,5
2029 18029,5 18029,5
2030 18029,5 18029,5

Соисполнитель – комитет 
градостроительства, 
архитектуры и 
благоустройства 
администрации города

2014

2015

2016

2017

2018

2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027



2028
2029
2030

Соисполнитель - МКУ 
Центр развития социальных
инвестиций          г. 
Моршанска

2014 6800 3241,9 3558

2015 4000 3600,0 400

2016

2017

2018

2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

Подпрограмма муниципальной 
программы

«Развитие малого и среднего 
предпринимательства на 2014-2030
годы»

Всего 2014 10 10

2015 10 10

2016 10 10

2017 10 10

2018 10 10

2019 10 10
2020 10 10
2021 10 10
2022 10 10
2023 10 10
2024 10 10

2025 10 10

2026 10 10

2027 10 10

2028 10 10

2029 10 10

2030 10 10

Ответственный 
исполнитель – комитет 

2014 10 10

2015 10 10



социально-экономического 
развития и инвестицион-
ной деятельности 
администрации города

2016 10 10

2017 10 10

2018 10 10

2019 10 10

2020 10 10

2021 10 10

2022 10 10

2023 10 10

2024 10 10

2025 10 10

2026 10 10

2027 10 10

2028 10 10

2029 10 10

2030 10 10

Подпрограмма муниципальной 
программы

«Совершенствование 
муниципального управления на 
2014-2030 годы»

Всего 2014 7094,971 3241,9 3558 294,971

2015 5325,7 3600,0 1706,7 19

2016 8732,3 1418,8 7313,5

2017 10899,5 2367,5 8532,0

2018 12586,9 2386,2 10200,7

2019 13270,2 2884,2 10386,0

2020 12902,1 12902,1

2021 14920,1 43,0 14877,1

2022 16606,7 25,0 16581,7

2023 18923,1 18923,1

2024 20101,4 20101,4

2025 22028,3 22028,3
2026 20496,2 20496,2

2027 20538,0 20538,0

2028 18029,5 18029,5

2029 18029,5 18029,5

2030 18029,5 18029,5

Ответственный исполнитель - 
комитет по взаимодействию с 
органами территориального 

2014 294,971 294,971

2015 1325,7 1306,7 19

2016 8732,3 1418,8 7313,5
2017 10899,5 2367,5 8532,0



общественного 
самоуправления, Советами 
территорий, общественными 
организациями и средствами 
массовой информации 
администрации города, 
соисполнитель — отдел 
муниципальной службы и 
контроля документооборота 

2018 12586,9 2386,2 10200,7

2019 13270,2 2884,2 10386,0

2020 12902,1 12902,1

2021 14920,1 43,0 14877,1

2022 16606,7 25,0 16581,7

2023 18923,1 18923,1

2024 20101,4 20101,4
2025 22028,3 22028,3

2026 20496,2 20496,2

2027 20538,0 20538,0
2028 18029,5 18029,5
2029 18029,5 18029,5
2030 18029,5 18029,5

Соисполнитель - МКУ 
Центр развития 
социальных инвестиций
 г. Моршанска

2014 6800 3241,9 3558

2015 4000 3600,0 400

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030




	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

